РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2025 года №790
г. Славск

О внесении изменений в постановление администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 31.03.2025 № 637 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах

 муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» в период купального сезона 2025 года»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ (ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и постановлением Правительства Калининградской области от 27 августа 2009 г. № 528 (в ред. от 25.08.2017г.) «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Калининградской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования в период купального сезона 2025 года, своевременного обустройства мест массового отдыха населения на воде (пляжей), администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 31.03.2025 № 637 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» в период купального сезона 2025 года» следующие изменения:
 - пункт № 1 изложить в следующей редакции»:
 «Запретить купание на всех водоемах, расположенных на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области». Разрешить купание в открытом бассейне с минеральной водой, расположенном в г. Славске на ул. Мацина».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»           Кириллова А.А.
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации
муниципального образования

«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов